公告编号：2024-001

证券代码：873060        证券简称：园仔山         主办券商：太平洋证券

中山园仔山菌业股份有限公司

关于子公司收到行政处罚告知书进展的公告

一、收到行政处罚告知书的基本情况

中山园仔山菌业股份有限公司（以下简称“公司”)子公司东莞市园仔山食

用菌有限公司（以下简称“东莞园仔山”)于 2022年 9月 2日 11 时左右发生火

灾事故，事故造成 7人死亡。东莞园仔山于 2023年 8月 3日收到东莞市应急管

理局下发的《行政处罚告知书》（东）应急告〔2023〕执法-6号，公司于 2023

年 8月 7日在全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台

（https://www.neeq.com.cn/）披露了《关于子公司收到行政处罚告知书的公告》

（公告编号：2023-027）。东莞园仔山于 2023年 9月 25日收到东莞市应急管理

局下发的《行政处罚决定书》（东）应急罚〔2023〕执法-6号，公司于 2023年 9

月 26日在全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台

（https://www.neeq.com.cn/）披露了《关于子公司收到行政处罚告知书进展的

公告》（公告编号：2023-038）。收到上述行政处罚决定书后，东莞园仔山向东莞

市应急管理局申请了延期至 2024年 4月 10日缴纳行政处罚的罚款的申请书。

二、收到行政处罚告知书的进展情况

东莞园仔山于 2024年 2月 20日收到东莞市应急管理局下发的《延期（分期）

缴纳罚款批准书》（东）应急缴批〔2024〕执法-1号，具体决定如下：

根据东莞园仔山的申请，依据《中华人民共和国行政处罚法》第六十六条的

规定，同意东莞园仔山分期缴纳罚款。第 1期至 2024年 2月 23 日（贰零贰肆年

贰月贰拾叁日）前，缴纳罚款 600000.0 元（陆拾万元整）。此外，尚有未缴纳的

罚款 1119000.0 元（壹佰壹拾壹万玖仟元整）。

三、对公司的影响

（一）对公司经营方面产生的影响：本次对子公司的行政处罚不会对公司的

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带法律责任。

公告编号：2024-001

经营活动产生重大不利影响。

（二）对公司财务方面产生的影响：本次对子公司的行政处罚由于罚款金额

较大，会对公司财务方面产生不利影响。

（三）不存在因本次处罚/处理而被终止挂牌的风险。

四、应对措施或整改情况

收到上述延期（分期）缴纳罚款批准书后，东莞园仔山根据批复要求已于

2024年 2月 20日完成第一期罚款缴纳。剩余罚款会根据东莞市应急管理局分期

出具的缴款通知如期缴纳，后期若有最新进展，公司及子公司将根据相关事项进

展情况履行信息披露义务。

五、备查文件目录

《延期（分期）缴纳罚款批准书》（东）应急缴批〔2024〕执法-1号

中山园仔山菌业股份有限公司

董事会

2024 年 2月 21日